
პროექტი 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 

დადგენილება № 

2023 წლის --- დეკ ემბერი; ქალაქი ბათუმი 

 

 

„თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის მიწათსარგებლობის გენერალური 

გეგმის დამტკ იცების თაობაზე“ თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის საკრებულოს 

2009 წლის 27 თებერვლის №4-1 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის შესახებ 

 

„ნორმატიული ა ქტების შესახებ“ სა ქართველოს ორგანული კ ა ნონის მე-20 

მუხლის მე-4 პუნქტის შესაბამისად, ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის 

სა კ რებულო ა დ გ ე ნ ს : 

 

მუხლი 1 

1. „თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის მიწათსარგებლობის გენერალური 

გეგმის დამტკ იცების თაობაზე“ თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის სა კ რებულოს 

2009 წლის 27 თებერვლის №4-1 დადგენილებაში (გაზეთი „ა ჭარა“ №28, 12-13 

მარტი, 2009 წ. გვ.14, 15, 16) შეტანილ იქნეს ცვლილება და თანდართული 

(გრაფიკ ული) სახით ჩამოყალიბდეს მიწათსარგებლობის გენერალური გეგმის 

საინჟინრო ნაწილის ძირითადი გზებისა და ქუჩების, მათ შორის სა პროექტო 

გზებისა და ქუჩების ქსელის რუკ ა (1.9).  

2. წინამდებარე დადგენილება საჯაროდ გაცნობის მიზნით, მისი ძალაში 

შესვლის შემდეგ, სა კ რებულოს რეგლამენტით დადგენილი წესით გამოქვეყნდეს 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის სა კ რებულოს ოფიციალურ ვ ებ-გვერდზე 

(www.batumicc.ge). 

 

მუხლი 2 

დადგენილება ა მოქმედდეს გამოქვეყნებისთანა ვე.  

 

 

 

საკრებულოს თავმჯდომარე      რამაზ ჯინჭარაძე 

 

 

 

 

განმარტებითი ბარათი 



პროექტის სახელწოდება და სათაური 

 

„თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის მიწათსარგებლობის გენერალური 

გეგმის დამტკ იცების თაობაზე“ თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის 

საკრებულოს 2009 წლის 27 თებერვლის №4-1 დადგენილებაში ცვლილების 

შეტანის შესახებ“ 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს დადგენილების პროექტი 

 

ა) ზოგადი ინფორმაცია პროექტის შესახებ; 

ა.ა) პროექტის მიღების მიზეზი და მიზანი: 

ქალაქ ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის მერიას 2023 წლის 22 ნოემბერს 

N:19/1423326519-14 განცხადებით მომართა ალექსანდრე გელაძემ  და 

მოითხოვა არსებული მიწათსარგებლობის გენერალური გეგმის გზების 

ნა წილში ცვლილება. კ ერძოდ, ქ. ბათუმში, ადლიის დასახლებაში, სადაც 

უნდა გა ვიდეს სა პროექტო გზა მისი კ ონფიგურაციის ცვლილება 

წარმოდგენილი ესკ იზური ნახაზის შესაბამისად. 

ა მ მიზნით, ცვლილება უნდა შევიდეს „თვითმმართველი ქალაქის - 

ბათუმის მიწათსარგებლობის გენერალური გეგმის დამტკ იცების თაობაზე“ 

თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის სა კ რებულოს 2009 წლის 27 

თებერვლის №4-1 დადგენილებაში და თანდართული (გრაფიკ ული) სახით 

ჩამოყალიბდეს მიწათსარგებლობის გენერალური გეგმის საინჟინრო 

ნა წილის ძირითადი გზებისა და ქუჩების, მათ შორის სა პროექტო გზებისა 

და ქუჩების ქსელის რუკ ა (1.9).  

 

.ა.ბ. პროექტის ძირითადი არსი: 

„თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის მიწათსარგებლობის გენერალური 

გეგმის დამტკ იცების თაობაზე“ თვითმმართველი ქალაქის - ბათუმის 

სა კ რებულოს 2009 წლის 27 თებერვლის №4-1 დადგენილებაში 

ცვლილებებისა და დამატებების შეტანა.  
 

ბ) პროექტის ფინასური დასაბუთება: 

ბ.ა) დადგენილების პროექტის მიღებასთან დაკ ა ვშირებით 

აუცილებელი ხარჯების დაფინასების წყარო: არ გამოწვევს ხარჯებს. 

ბ.ბ) პროექტის გა ვლენა ბიუჯეტის საშემოსა ვლო და ხარჯვით 

ნა წილზე-არ გამოიწვევს . 

 

გ) პროექტის მომზადების პროცესში მიღებული კონსულტაციები, 

სახელმწიფო, არასახელმწიფო ან/და საერთაშორისო 

ორგანიზაცია/დაწესებულება, ექსპერტები, სპეციალისტები, რომლებმაც 



მონაწილეობა მიიღეს პროექტის შემუშავებაში და მათი შეფასება 

პროექტის მიმართ (ასეთის არსებობის შემთხვევაში): 

პროექტის მომზადების პროცესში არ მიღებულა კ ონსულტაციები; 

 

დ) პროექტის ავტორი: 

ქ. ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის მერიის ქალაქგანვითარებისა და 

ურბანული პოლიტიკ ის სამსახური. 

 

ე) პროექტის ინიციატორი 

ქ. ბათუმის მუნიციპ ალიტეტის მერი 

 

ვ) განმარტებითი ბარათის მომზადებაზე უფლებამოსილი პირის 

თანამდებობა, სახელი, გვარი და ხელმოწერა: 

 

 

ქ. ბათუმის მუნიციპალიტეტის მერიის 
ქალაქგანვითარებისა და ურბანული 
პოლიტიკ ის სამსახურის უფროსი    გიორგი 

წანაწყენიშვილი     

 

 

 

 

 


